
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림공원과

정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 산림공원과

산림공원과 14,731,755 13,860,695 871,060

국 3,131,724 3,096,377 35,347

균 506,000 506,000 0

특 800,000 400,000 400,000

분 5,000 5,000 0

도 2,085,008 2,060,719 24,289

군 8,204,023 7,792,599 411,424

산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,853,998 8,345,343 508,655

국 1,917,308 1,879,276 38,032

균 200,000 200,000 0

특 800,000 400,000 400,000

도 1,418,442 1,395,328 23,114

군 4,518,248 4,470,739 47,509

산림자원조성 2,530,286 2,456,221 74,065

국 1,214,291 1,177,259 37,032

도 363,571 352,461 11,110

군 952,424 926,501 25,923

공공숲가꾸기 427,546 353,481 74,065

국 217,207 180,175 37,032

도 63,101 51,991 11,110

군 147,238 121,315 25,923

101 인건비 375,124 313,366 61,758

국 191,449 160,570 30,879

도 55,692 46,428 9,264

군 127,983 106,368 21,615

04 기간제근로자등보수 375,124 313,366 61,758

○산림 바이오매스 인부임 185,268 123,510 61,758

- 급여 및 법정수당 156,963 104,640 52,323경정 156,963,000원

국 78,482 52,320 26,162

도 25,114 16,742 8,372

군 53,367 35,578 17,789

- 사회보험료 26,955 17,970 8,985경정 2,450,450원*11명

국 13,477 8,985 4,492

도 2,461 1,641 820

군 11,017 7,344 3,673

- 피복비 등 1,350 900 450경정 122,700원*11명

국 675 450 225

도 216 144 72

군 459 306 153

201 일반운영비 32,422 20,115 12,307

국 15,758 9,605 6,153

도 4,409 2,563 1,846

군 12,255 7,947 4,308

01 사무관리비 22,307 10,000 12,307

○산림 바이오매스 산물수집단 활용 자재구입(

안전장구 외 5종) 21,307 9,000 12,307경정 426,140원*50건

국 9,890 3,737 6,153

도 2,430 584 1,846
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부서: 산림공원과

정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,987 4,679 4,308

산지소득기반조성 354,620 323,784 30,836

국 108,268 107,268 1,000

도 49,605 37,605 12,000

군 196,747 178,911 17,836

산림작물재해복구 29,836 0 29,836

도 12,000 0 12,000

군 17,836 0 17,836

302 이주및재해보상금 29,836 0 29,836

도 12,000 0 12,000

군 17,836 0 17,836

02 민간인재해및복구활동보상금 29,836 0 29,836

○4월 저온 피해복구비 29,836 0 29,83629,835,360원

도 12,000 0 12,000

군 17,836 0 17,836

소규모 임가 한시 경영지원 바우처 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○임업인 바우처 지원사업 행정비 1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

녹지조성사업 5,969,092 5,565,338 403,754

국 594,749 594,749 0

균 200,000 200,000 0

특 800,000 400,000 400,000

도 1,005,266 1,005,262 4

군 3,369,077 3,365,327 3,750

도시숲 및 가로수 관리 151,940 148,186 3,754

405 자산취득비 3,754 0 3,754

01 자산및물품취득비 3,754 0 3,754

○도시숲 및 가로수 관리용 장비 구입 3,754 0 3,754

- 예취기 구입 974 0 974

- 브로워 구입 730 0 730

- 대형 엔진톱 구입 1,560 0 1,560

- 소형 엔진톱 구입 490 0 490

487,000원*2대

730,000원*1대

780,000원*2대

490,000원*1대

정원전문가 양성교육 5,250 5,250 0

국 2,625 2,625 0

도 266 262 4

군 2,359 2,363 △4

307 민간이전 5,250 5,250 0

국 2,625 2,625 0

도 266 262 4

군 2,359 2,363 △4

12 민간인위탁교육비 5,250 5,250 0

- 2 -



부서: 산림공원과

정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 녹지조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정원전문가 양성교육비 지원금

5,250 5,250 0경정 750,000원*7명

국 2,625 2,625 0

도 266 262 4

군 2,359 2,363 △4

함평천지공원 조성사업 1,950,000 1,550,000 400,000

특 800,000 400,000 400,000

군 1,150,000 1,150,000 0

401 시설비및부대비 1,950,000 1,550,000 400,000

특 800,000 400,000 400,000

군 1,150,000 1,150,000 0

01 시설비 1,938,840 1,538,840 400,000

○함평천지길 조성사업 400,000 0 400,000400,000,000원*1개소

특 400,000 0 400,000

○함평천지 외줄 이동시설 설치사업

992,800 992,800 0992,800,000원*1개소

특 400,000 400,000 0

군 592,800 592,800 0

03 시설부대비 11,160 11,160 0

○함평천지 외줄 이동시설 설치사업

7,200 7,200 01,000,000,000원*0.72%

산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,175,302 3,171,770 3,532

국 1,051,948 1,054,633 △2,685

균 306,000 306,000 0

도 566,566 565,391 1,175

군 1,250,788 1,245,746 5,042

산림자원 보호 2,326,992 2,323,460 3,532

국 1,051,948 1,054,633 △2,685

도 331,768 330,593 1,175

군 943,276 938,234 5,042

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단) 34,066 22,316 11,750

국 17,033 11,158 5,875

도 3,378 2,203 1,175

군 13,655 8,955 4,700

101 인건비 34,066 22,316 11,750

국 17,033 11,158 5,875

도 3,378 2,203 1,175

군 13,655 8,955 4,700

04 기간제근로자등보수 34,066 22,316 11,750

○산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단) 34,066 22,316 11,750

- 인건비 31,253 20,719 10,534경정 69,760원*28일*8월*2명

국 15,626 10,359 5,267

도 3,097 2,043 1,054

군 12,530 8,317 4,213

- 보험료 2,813 1,597 1,216경정 2,813,000원*1식

국 1,407 799 608

도 281 160 121

군 1,125 638 487
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부서: 산림공원과

정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산지관리(보조) 2,732 10,950 △8,218

국 0 8,560 △8,560

군 2,732 2,390 342

201 일반운영비 1,982 6,950 △4,968

국 0 5,060 △5,060

군 1,982 1,890 92

01 사무관리비 1,982 6,950 △4,968

○산림훼손지 현장조사를 위한 측량비 등

882 3,780 △2,898경정 882,000원

국 0 1,890 △1,890

군 882 1,890 △1,008

○대체산림자원조성비 업무 수행을 위한 특근매

식비 0 1,200 △1,200경정 0원

국 0 1,200 △1,200

○대체산림자원조성비 업무 추진 일반운영비

1,100 1,970 △870경정 1,100,000원

국 0 1,970 △1,970

군 1,100 0 1,100

202 여비 750 3,000 △2,250

국 0 3,000 △3,000

군 750 0 750

01 국내여비 750 3,000 △2,250

○대체산림자원조성비 업무 수행 국내여비

750 3,000 △2,250경정 750,000원

국 0 3,000 △3,000

군 750 0 750

305 배상금등 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

군 0 500 △500

01 배상금등 0 1,000 △1,000

○산지훼손지 조사를 위한 참고인 실비 변상금

지급 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

군 0 500 △500

생태공원 활성화(문화및관광/관광) 2,097,418 1,849,991 247,427

국 67,468 67,468 0

분 5,000 5,000 0

도 100,000 100,000 0

군 1,924,950 1,677,523 247,427

공원운영 및 홍보 876,824 629,397 247,427

자연생태공원운영관리 434,493 212,066 222,427

401 시설비및부대비 403,827 190,000 213,827

01 시설비 403,827 190,000 213,827

○함평자연생태공원 통합운영에 따른 차량통제

용 차단기 설치 70,000 0 70,000

○자연생태공원 무궤도열차 운영 0 80,000 △80,000

70,000,000원*1식
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부서: 산림공원과

정책: 생태공원 활성화(문화및관광/관광)

단위: 공원운영 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 자연생태공원 무궤도열차(객차) 제조 구매

0 80,000 △80,000

○대동제생태공원 오토캠핑장 데크 및 비가림

설치공사 118,530 0 118,530

○자연생태공원 내 사유지 매입 및 분묘 이설

보상비 215,297 110,000 105,297

경정 0원

118,530,000원*1식

경정 215,296,720원*1식

405 자산취득비 8,600 0 8,600

01 자산및물품취득비 8,600 0 8,600

○승용형 제초기 구입 8,000 0 8,000

○비접촉 자동 발열체크기 600 0 600

8,000,000원*1대

300,000원*2대

양서파충류생태공원운영관리 405,121 380,121 25,000

401 시설비및부대비 60,000 35,000 25,000

01 시설비 56,000 31,000 25,000

○양서파충류생태공원 초식동물사 비가림시설

제작 및 설치 10,000 0 10,000

○양서파충류생태공원 전시관 관람 환경 개선

15,000 0 15,000

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

행정운영경비(산림공원과)(기타/기타) 112,951 119,013 △6,062

인력운영비 62,621 68,903 △6,282

산림공원과 직원 인건비 62,621 68,903 △6,282

101 인건비 62,621 68,903 △6,282

01 보수 58,101 64,428 △6,327

○자연생태공원 휴일근무수당 44,495 50,822 △6,327

-일반직 6급 5,848 11,578 △5,730

-일반직 7급 15,847 20,916 △5,069

-일반직 8급 14,227 14,084 143

-일반직 9급 8,573 4,244 4,329

경정 97,458원*1명*60일

경정 88,034원*3명*60일

경정 79,035원*3명*60일

경정 71,439원*2명*60일

02 기타직보수 4,520 4,475 45

○청원경찰 휴일근무 수당

4,520 4,475 45경정 75,326원*1명*60일

기본경비 50,330 50,110 220

당직실 운영 26,370 26,150 220

201 일반운영비 26,370 26,150 220

01 사무관리비 26,370 26,150 220

○일직비 6,960 6,780 180

○숙직비 19,410 19,370 40

- 평일(월~목,일) 12,450 12,650 △200

- 휴일(금,토,연휴)

6,960 6,720 240

경정 60,000원*1명*116일

경정 50,000원*1명*249일

경정 60,000원*1명*116일

재무활동(산림공원과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 135,730 18,222 117,508

보전지출 135,730 18,222 117,508
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부서: 산림공원과

정책: 재무활동(산림공원과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국도비 보조금 반환 135,730 18,222 117,508

802 반환금기타 135,730 18,222 117,508

01 국고보조금반환금 88,878 14,865 74,013

○2020년 목재펠릿보일러 보급사업 국고보조금

정산 이자액 반납 41 0 41

○2020년 목재펠릿보일러 보급사업 국고보조금

정산액 반납 900 0 900

○2020년 미세먼지저감 도시숲조성관리 국고보

조금 정산 이자액 반납 41 0 41

○2020년 미세먼지저감 도시숲조성관리 국고보

조금 정산액 반납 13,510 0 13,510

○2020년 미세먼지 저감 조림사업 국비보조금

정산액 반납 4,911 0 4,911

○2020년 미세먼지 저감 조림사업 국비보조금

정산 이자액 반납 200 0 200

○2020년 민유림 숲가꾸기사업 국비보조금 정산

액 반납 2,356 0 2,356

○2020년 민유림 숲가꾸기사업 국비보조금 정산

이자액 반납 500 0 500

○2020년 서식지외보전기관 운영사업 국고보조

금 정산액 반납 8 0 8

○2020년 숲해설 서비스 위탁운영 지원사업 국

고보조금 정산액 반납 5,363 0 5,363

○2020년 숲해설 서비스 위탁운영 지원사업 국

고보조금 정산 이자액 반납 8 0 8

○2020년 유아숲교육 위탁운영 국고보조금 정산

액 반납 675 0 675

○2020년 유아숲교육 위탁운영 국고보조금 정산

이자액 반납 9 0 9

○2020년 정원전문가 양성교육 국고보조금 반납

4,500 0 4,500

○2020년 조림사업(경제수, 큰나무) 국고보조금

정산액 반납 40,309 0 40,309

○2020년 조림사업(경제수, 큰나무) 국고보조금

정산 이자액 반납 302 0 302

○2020년 청정임산물이용증진 국고보조금 정산

액 반납 372 0 372

○2020년 청정임산물이용증진 국고보조금 정산

이자액 반납 8 0 8

40,630원

900,000원

40,530원

13,510,000원

4,910,170원

199,560원

2,355,260원

499,980원

7,730원

5,363,000원

7,620원

674,500원

8,050원

4,500,000원

40,308,500원

301,090원

371,180원

7,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,680 971 41,709

○2020년 미세먼지 저감 조림사업 도비보조금

정산 이자액 반납 166 0 166

○2020년 미세먼지 저감 조림사업 도비보조금

정산액 반납 983 0 983

○2020년 민유림 숲가꾸기사업 도비보조금 정산

액 반납 707 0 707

○2020년 민유림 숲가꾸기사업 도비보조금 정산

이자액 반납 164 0 164

165,110원

982,030원

706,580원

163,980원
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부서: 산림공원과

정책: 재무활동(산림공원과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 배출권거래제 산림부문 상쇄사업 도비

보조금 정산액 반납 202 0 202

○2020년 전남 임업인 한마음대회 개최 도비보

조금 정산액 반납 30,000 0 30,000

○2020년 전남임업인 한마음대회 개최 도비보조

금 정산 이자액 반납 21 0 21

○2020년 정원전문가 양성교육 도비보조금 반납

금 450 0 450

○2020년 조림사업(경제수, 큰나무) 도비보조금

정산액 반납 8,224 0 8,224

○2020년 조림사업(경제수, 큰나무) 도비보조금

정산 이자액 반납 107 0 107

○2020년 특별조정교부금(수산봉 힐링공원조성

사업) 정산액 반납금 444 0 444

○2020년 4월 이상저온 산림작물 피해복구비 도

비보조금 정산 이자발생액 반납 16 0 16

○2020년 4월 이상저온 산림작물 피해복구비 도

비 보조금 정산액 반납 225 0 225

201,750원

30,000,000원

20,950원

450,000원

8,223,400원

106,700원

443,780원

15,700원

225,000원

03 기타반환금등 4,172 2,386 1,786

○2020년 지역과학관 활성화 지원사업비 반납

4,150 2,386 1,764

○2020년 지역과학관 활성화 지원사업비 정산

이자액 반납 22 0 22

경정 4,149,820원

21,960원
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